АДНИМИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Постановление - проект

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Лянтор от 30.11.2012 № 606

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 16.10.2013 года № 483 «О муниципальных программах», в связи с перераспределением объемов финансирования за счет экономии денежных средств, образовавшейся по итогам размещения муниципальных заказов:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 30.11.2012 № 606 «Об утверждении целевой программы «Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории городского поселения Лянтор на 2013-2016 гг.» следующие изменения:
1.1. Приложение 3 к муниципальной программе «Мероприятия целевой программы «Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории городского поселения Лянтор на 2013-2016 гг.» изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном выпуске газеты «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления городского хозяйства Н.Г. Власюкову.

Глава города                                                                                                  С.А. Махиня
	Приложение к постановлению

Администрации городского

поселения Лянтор

«___» ________ 2014 года № ____

Мероприятия муниципальной программы
«Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории городского поселения Лянтор на 2013-2016 гг.»

N
 п/п

Мероприятия/
задача

Код экономической   классификации расходов бюджета

Источники финансирования

Объемы финансирования,
тыс. руб.

2013 год, тыс.руб.

2014 год, тыс.руб.

2015 год, тыс.руб.

2016 год, тыс.руб.

Исполнитель

 Задача: реализация комплексного благоустройства, озеленения территорий города

1.
Мероприятия по летнему содержанию, озеленению территорий (устройство газонов, клумб, выкашивание травы, летнее содержание городских скверов, приобретение вазонов-чаш для вертикального озеленения)

Бюджет городского поселения Лянтор

16470,517

2837,827

4289,530
4546,550

4796,610

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор

2.

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения

Бюджет городского поселения Лянтор

2657,090

330,400

734,430

774,820

817,440

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.

Прочие мероприятия по благоустройству поселения (санитарная очистка территории города, ремонта и содержание малых архитектурных форм, устройство зимнего городка, разборка зимнего городка, оформление улиц к праздничным мероприятиям и т.д.)

Бюджет городского поселения Лянтор

63755,427

4134,244

18918,452

20102,636

20600,095

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.1

Окраска ограждений по улицам Назаргалеева, Согласия

Бюджет городского поселения Лянтор

1098,620

351,430

0,000

0,000

747,190

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.2

Ремонт и окраска ограждения, моста, урн, скамеек городского сквера

Бюджет городского поселения Лянтор

1691,276

68,450

766,378

90,070

766,378

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.3

Ремонт и содержание (зимнее, летнее) детских площадок

Бюджет городского поселения Лянтор

5190,227

739,516

1384,401

1481,309

1585,001

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.4

Ремонт мусорных контейнерных точек

Бюджет городского поселения Лянтор

2170,417

297,670

591,140

623,653

657,954

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.5

Ремонт фундамента ограждения сквера

Бюджет городского поселения Лянтор

671,112

38,097

633,015

0,000

0,000

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.6

Санитарная очистка города (утилизация ТБО)

Бюджет городского поселения Лянтор

449,750

150,050

99,900

99,900

99,900

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.7

Очистка водоёма в городском сквере

Бюджет городского поселения Лянтор

983,230

83,230

700,000

100,000

100,000

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.8

Ремонт ступеней моста в городском сквере

Бюджет городского поселения Лянтор

436,713

221,109

96,899

0,000

118,705

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.9

Летнее и зимнее содержание дорожек и площади городских скверов

Бюджет городского поселения Лянтор

11654,562

849,630

2512,270

3556,994

4735,668

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.10

Устройство  и содержание и разборка  снежного городка

Бюджет городского поселения Лянтор

5312,295

1196,478

1280,232

1369,848

1465,737

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.11

Оформление улиц к празднику (флаги)

Бюджет городского поселения Лянтор

277,284

77,284

100,000

50,000

50,000

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.12

Приобретение ёлочных игрушек для городской новогодней ёлки

Бюджет городского поселения Лянтор

136,900

17,000

0,000

20,000

99,900

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.13

Создание видеофильма и фотоальбома для участия в конкурсе по благоустройству

Бюджет городского поселения Лянтор

144,300

44,300

0,000

100,000

0,000

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.14

Обустройство сквера на территории детской площадки по адресу: микрорайон № 6, за жилым домом № 33 (устройство клумб, газонов, тротуарных дорожек, освещения и малые архитектурные формы)*

Бюджет городского поселения Лянтор

10000,000

0,000

2000,000

4000,000

4000,000

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.15

Реконструкция эстрадного комплекса

Бюджет городского поселения Лянтор

5500,000

0,000

1000,000

4500,000

0,000

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.16

Обустройство газонов вдоль магистральных дорог (28 000 м.кв.)

Бюджет городского поселения Лянтор

2212,000

0,000

553,000
553,000

1106,000

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.17

Приобретение и установка  вазонов из декоративного бетона для высадки цветов в летний период на прекрестках магистральных дорог (20шт.)

Бюджет городского поселения Лянтор
404,240

0,000

404,240

0,000

0,000

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.18

Летнее содержание  вазонов из декоративного бетона для высадки цветов на прекрестках магистральных дорог  (20 шт.)

Бюджет городского поселения Лянтор
150,000

0,000

50,000

50,000

50,000

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.19

Вырубка (пересадка) хаотично растущих зеленых насаждений (2000шт.)

Бюджет городского поселения Лянтор

394,986

0,000

131,662

131,662

131,662

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.20

Замена мусорных контейнерных площадок (128 шт./ 384конт.)

Бюджет городского поселения Лянтор

6858,000

0,000

2286,000

2286,000

2286,000

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.21

Установка скамеек и урн вдоль тротуаров (120 шт.)*

Бюджет городского поселения Лянтор

980,400

0,000

490,200

490,200

0,000

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.22

Реконструкция стелы на въезде в город

Бюджет городского поселения Лянтор

2000,000

0,000

0,000

0,000

2000,000

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.23
Устройство  кованного "Дерева любви" на территории городского сквера

Бюджет городского поселения Лянтор

500,000

0,000

500,000

0,000

0,000

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.24
Изготовление и размещение социальной рекламы на территории города

Бюджет городского поселения Лянтор

1852,500

0,000

652,500

600,000

600,000

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.25
Приобретение и утановка адресных аншлагов

Бюджет городского поселения Лянтор

583,080

0,000

583,080

0,000

0,000

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
3.26

Обустройство и оборудование городской площади

Средства бюджета ХМАО, Сургутского района

2 153,535

0,000

2 153,535

0,000

0,000

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
4.

Благоустройство  (устройство детских и спортивных площадок, благоустройство дворовых территорий, установка малых архитектурных форм и т.д.) территорий общего  пользования

Средства бюджета ХМАО, Сургутского района

27693,878

0,000

8814,065

9652,654

9227,159

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
4.1

Приобретение и установка игрового оборудования  на  дворовых территориях в микрорайонах № 1,2,3,4,6,7,10 городское поселение Лянтор

Средства бюджета ХМАО, Сургутского района

19790,612

0,000

6155,903

6586,816

7047,893

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
4.2

Устройство газонов  на  дворовых территориях городского поселения Лянтор : ул. Эстонских дорожников, дворовая территория дома 28, микрорайон7, на придомовой территории дома № 48 ,микрорайон 5, на придомовой территории дома № 2/1, микрорайон 1, на придомовой территории дома № 36/1, ул. Эстонских дорожников, дворовая территория дома 26

Средства бюджета ХМАО, Сургутского района

3067,789

0,000

805,299

1140,520

1121,970

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор
4.3

Изготовление и монтаж ограждений : микрорайон 4, на придомовой территории домов № 30,19, микрорайон 1 на придомовой территории дома № 36/1,36/2 , микрорайон 5, на придомовой территории дома № 2/1, микрорайон 6, на придомовой территории домов № 7,6, 5, 4, 1, ул. Комсомольская, дворовая территория домов 1,3 , ул. Набережная, на придомовой территории домов № 24,22, ул. Назаргалеева, на придомовой территории домов № 26, 32,30, микрорайон 5, на придомовой территории дома № 3, ул. Эстонских дорожников, на придомовой территории дома № 26, микрорайон 6а, на придомовой территории домов № 101, 96, 76,90, 33, ул. Дружбы народов, на придомовой территории дома № 1, микрорайон 7, на придомовой территории дома № 48, микрорайон 3, на придомовой территории дома № 2, микрорайон 2, на придомовой территории дома № 65.

Средства бюджета ХМАО, Сургутского района

4835,477

0,000

1852,863

1925,318

1057,296

Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения

Лянтор

Итого

108473,377

7302,471

30652,942

35076,660

35441,304

Местный бюджет

80779,499

7302,471

21838,877

25424,006

26214,145

Прочие поступления

27693,878

0,000

8814,065

9652,654

9227,159

Пояснительная записка
Данный проект постановления «О внесении изменений в целевую Программу «Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории городского поселения Лянтор на 2013-2016 гг.», был подготовлен в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 26.02.2014 № 41 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями и дополнениями), с целью выполнения ряда мероприятий за счет экономии денежных средств, образовавшейся по итогам размещения муниципальных заказов на выполнение мероприятий, предусмотренных целевой программой «Благоустройство озеленение и санитарная очистка территории городского поселения Лянтор на 2013-2016 гг.» в 2014 году, для обеспечения безопасных и благоприятных условий проживания граждан, развитие инфраструктуры, организация безопасных условий проведения досуга детей и взрослого населения, создание комфортных условий для проведения массовых мероприятий.
Начальник управления городского хозяйства                           Н.Г. Власюкова

Заключение
по результатам антикоррупционной экспертизы

г. Лянтор                                                                          от 20 марта 2014 года

Главным специалистом юридического отдела Администрации городского поселения Лянтор Габбасовым Рустемом Феликсовичем в соответствии с частью 3 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ “Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов” и пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Администрации городского поселения Лянтор «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 30.11.2012 № 606» (далее - проект постановления), представленного исполнителем - заместителем начальника управления городского хозяйства Геложиной Л.М.
В представленном проекте постановления коррупциогенные факторы не выявлены.

Главный специалист юридического отдела                                       Р.Ф. Габбасов